

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

"__" _____ 2018 г.

"__" _____ 2018 г.

Наименование стройки: НУЗ "Узловая поликлиника на станции Сочи ОАО "РЖД"
 Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____ (Локальная смета)

на Ремонт балкона и козырька здания поликлиники
 Наименование объекта:
 Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость **2025,012** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **2321** чел.час.
 Сметная заработная плата **290,994** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2018 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Балкон и козырек

1	ОЕРЖр 57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток (балкон 4 этаж)	100 м2 покры	2,388	640,44			30.7.11		
		ЗП			595,99	1,00	1423	13,72	19527	
		ЭМ			44,45	1,00	106	5,69	604	
		в т.ч. ЗПМ			19,44	1,00	(46)	13,72	(637)	
		МР			0	1,00	0	0,00	0	
		НР от ФОТ	%	80*0,85			1175		13712	
		СП от ФОТ	%	68*0,8			999		10889	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00				166,85
		Всего по позиции					3703		44732	166,85
2	ОЕРЖ 11-01-004-05 МДС35 п.4.7	Устройство гидроизоляции обмазочной в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем	2,388	1208,81			10.9.5		
		ЗП			295,05	1,15	810	13,72	11117	
		ЭМ			157,78	1,25	471	4,57	2152	
		в т.ч. ЗПМ			2,43	1,25	(7)	13,72	(100)	
		МР			755,98	1,00	1805	5,45	9839	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,85			907		10544	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,8			523		5721	
		ЗТР	чел-ч	26,97		1,15				74,07
		Всего по позиции					4516		39373	74,07
3	ОЕРЖ 11-01-047-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2 покры	2,388	22640,67			10.9.15		
		ЗП			2713,07	1,15	7451	13,72	102223	
		ЭМ			24,83	1,25	74	5,33	395	
		в т.ч. ЗПМ			17,39	1,25	(52)	13,72	(712)	
		МР			19902,77	1,00	47528	2,74	130226	
		НР от ФОТ	%	123*0,9*0,85			8328		96759	
		СП от ФОТ	%	75*0,85*0,8			4802		52497	
		ЗТР	чел-ч	310,42		1,15				852,48
		Всего по позиции					68183		382100	852,48
4	ОЕРЖ 09-03-022-04 демонтаж МДС 81-37.2004 п.3.2.1. (3)	Демонтаж покрытия из поликарбоната (балкон 2 этаж)	100 м2	0,387	1626,06			10.3.4		
		ЗП			1062,29*0,5	1,00	206	13,72	2820	
		ЭМ			2189,82*0,5	1,00	424	5,10	2161	
		в т.ч. ЗПМ			241,79*0,5	1,00	(47)	13,72	(642)	
		МР			34,6*0	1,00	0	3,60	0	
		НР от ФОТ	%	90*0,9*0,85			205		2389	
		СП от ФОТ	%	85*0,85*0,8			182		2008	
		ЗТР	чел-ч	113,01*0,5		1,00				21,87
		Всего по позиции					1017		9378	21,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ОЕРЖ 09-03-022-04 демонтаж МДС 81-37.2004 п.3.2.1. (3)	Демонтаж покрытия из поликарбоната (балкон 1 этаж)	100 м2	3,252	1626,06			10,3,4		
	ЗП				1062,29*0,5	1,00	1727	13,72	23699	
	ЭМ				2189,82*0,5	1,00	3561	5,10	18159	
	в т.ч. ЗПМ				241,79*0,5	1,00	(393)	13,72	(5394)	
	МР				34,6*0	1,00	0	3,60	0	
	НР от ФОТ			%	90*0,9*0,85			1717	20074	
	СП от ФОТ			%	85*0,85*0,8			1526	16874	
	ЗТР		чел-ч	113,01*0,5		1,00				183,75
Всего по позиции							8531	78806	183,75	
6	ОЕРЖ 09-03-022-04 демонтаж МДС 81-37.2004 п.3.2.1. (3)	Демонтаж покрытия из поликарбоната (балкон 1 этаж)	100 м2	2,589	1626,06			10,3,4		
	ЗП				1062,29*0,5	1,00	1375	13,72	18867	
	ЭМ				2189,82*0,5	1,00	2835	5,10	14457	
	в т.ч. ЗПМ				241,79*0,5	1,00	(313)	13,72	(4294)	
	МР				34,6*0	1,00	0	3,60	0	
	НР от ФОТ		%	90*0,9*0,85				1367	15981	
	СП от ФОТ		%	85*0,85*0,8				1215	13433	
	ЗТР		чел-ч	113,01*0,5		1,00				146,29
Всего по позиции							6792	62738	146,29	
7	ОЕРЖ 12-01-004-01 МДС35 п.4.7	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	2,21	4628,11			10,6,9		
	ЗП				239,60	1,15	609	13,72	8355	
	ЭМ				176,29	1,25	487	4,49	2187	
	в т.ч. ЗПМ				3,24	1,25	(9)	13,72	(123)	
	МР				4212,22	1,00	9309	4,52	42077	
	НР от ФОТ		%	120*0,9*0,85				667	7800	
	СП от ФОТ		%	65*0,85*0,8				340	3730	
	ЗТР		чел-ч	26,10		1,15				66,33
Всего по позиции							11412	64149	66,33	
8	ОЕРЖ 09-03-022-04 МДС35 п.4.7	Монтаж покрытия из поликарбоната (балкон 2 этаж)	100 м2	0,387	3286,71			10,3,4		
	ЗП				1062,29	1,15	473	13,72	6486	
	ЭМ				2189,82	1,25	1059	5,10	5403	
	в т.ч. ЗПМ				241,79	1,25	(117)	13,72	(1605)	
	МР				34,60	1,00	13	3,60	48	
	ОССЦЖ 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	-0,0072	55,24	1,00	0	3,60	-1	
	ОССЦЖ 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	-0,0001	16628,17	1,00	-2	3,60	-6	
	ОССЦЖ 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	-0,0002	9389,60	1,00	-2	3,60	-7	
	ОССЦЖ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0004	9602,34	1,00	-4	3,60	-14	
	ОССЦЖ 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	-0,0008	5035,53	1,00	-4	3,60	-15	
	ОССЦЖ 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм	100 шт.	3,87	24,00	1,00	93	3,60	334	
	ОССЦЖ 101-5002	Поликарбонат сотовый толщиной 25 мм цветной	м2	43,344	267,91	1,00	11612	3,60	41804	
	НР от ФОТ		%	90*0,9*0,85				478	5583	
	СП от ФОТ		%	85*0,85*0,8				425	4693	
	ЗТР		чел-ч	113,01		1,15				50,30
Всего по позиции							14141	64308	50,30	
9	ОЕРЖ 09-03-022-04 МДС35 п.4.7	Монтаж покрытия из поликарбоната (балкон 1 этаж)	100 м2	3,252	3286,71			10,3,4		
	ЗП				1062,29	1,15	3973	13,72	54506	
	ЭМ				2189,82	1,25	8902	5,10	45398	
	в т.ч. ЗПМ				241,79	1,25	(983)	13,72	(13485)	
	МР				34,60	1,00	113	3,60	405	
	ОССЦЖ 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	-0,0608	55,24	1,00	-3	3,60	-12	
	ОССЦЖ 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	-0,001	16628,17	1,00	-17	3,60	-60	
	ОССЦЖ 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	-0,002	9389,60	1,00	-19	3,60	-68	
	ОССЦЖ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0033	9602,34	1,00	-32	3,60	-114	
	ОССЦЖ 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	-0,0063	5035,53	1,00	-32	3,60	-114	
	ОССЦЖ 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	-0,0001	4560,61	1,00	0	3,60	-2	
	ОССЦЖ 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	-0,0003	31481,75	1,00	-9	3,60	-34	
	ОССЦЖ 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм	100 шт.	32,52	24,00	1,00	780	3,60	2810	
	ОССЦЖ 101-5002	Поликарбонат сотовый толщиной 25 мм цветной	м2	364,224	267,91	1,00	97579	3,60	351285	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	90*0,9*0,85			4014		46914	
		СП от ФОТ	%	85*0,85*0,8			3568		39435	
		ЗТР	чел-ч	113,01		1,15				422,63
Всего по позиции							118817	540349	422,63	
10	ОБРЖ 09-03-022-04 МДС35 п.4.7	Монтаж покрытия из поликарбоната (балкон 1 этаж)	100 м2	2,589	3286,71			10,3.4		
		ЗП			1062,29	1,15	3163	13,72	43394	
		ЭМ			2189,82	1,25	7087	5,10	36143	
		в т.ч. ЗПМ			241,79	1,25	(782)	13,72	(10736)	
		МР			34,60	1,00	90	3,60	322	
		ОССЦЖ 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	-0,0484					
		ОССЦЖ 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	-0,0008	16628,17	1,00	-13	3,60	-48
		ОССЦЖ 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	-0,0016	9389,60	1,00	-15	3,60	-54
		ОССЦЖ 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	-0,0026	9602,34	1,00	-25	3,60	-90
		ОССЦЖ 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	-0,005	5035,53	1,00	-25	3,60	-91
		ОССЦЖ 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	-0,0001	4560,61	1,00	0	3,60	-2
		ОССЦЖ 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	-0,0003	31481,75	1,00	-9	3,60	-34
		ОССЦЖ 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	100 шт	25,89	24,00	1,00	621	3,60	2237
		ОССЦЖ 101-5002	Поликарбонат сотовый толщиной 25 мм цветной	м2	289,968	267,91	1,00	77685	3,60	279667
		НР от ФОТ	%	90*0,9*0,85			3195		37350	
		СП от ФОТ	%	85*0,85*0,8			2840		31395	
		ЗТР	чел-ч	113,01		1,15				336,47
Всего по позиции							94591	430179	336,47	
Итого по разделу							331703	1716112		
Итого прямых затрат по всем разделам							293230	1278331		
- основная заработная плата							21210	290994		
- эксплуатация машин и механизмов							25006	127059		
- в т.ч. зарплата машинистов							2749	37728		
- материальные ресурсы							247014	860278		
ФОТ							23959	328722		
Накладные расходы							22053	257106		
Сметная прибыль							16420	180675		
Итого затрат							331703	1716112		
НДС							59707	308900		
Всего							391410	2025012		

**РАСПЕЧКИ ПРОВЕРЕНИИ
САХЧИНСКАЯ И. Ф.**

Сагд

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

